



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFR
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES

Cuiabá, 23 de setembro de 2016.

A Ilma. Sra.

Eng.ª Paula Janayna Fenerich

M.D. Superintendente de Execução e Fiscalização III

Nesta

Sra. ,Superintendente

Pelo presente expediente, encaminho-vos a 10ª (decima) **Medição** dos Serviços de Execução da obra de AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO - AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS/MT, objeto do Instrumento Contratual Nº 022/2013/00/00-ASJU, no período 06/08/2015 a 31/08/2015.

Valor da medição

-R\$ 234,697.96

Atenciosamente

Engº Paulo Roberto Machado Gomes
Fiscal Port. Nº 087 /2.015
CREA RNP 1205287159



ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFR
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES

CONTRATO

-Objeto: EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DO AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS/MT

-Local: Rondonópolis - MT
-Capa de rolamento C.B.U.Q.: 56.271,216 T
-Extensão do drenagem: 3.103,00 m
-Firma: ENSERCON ENGENHARIA LTDA
-Edital: C.P. n.º 015/2012
-Instrumento Contratual: 022/2013/00/00-ASJU
-Processo Original: 561314/2012 -SETPU
-Prazo Contratual: 720 DIAS (SETECENTOS E VINTE)
-Dias Decorridos: 232 DIAS
-Saldo de Prazo: 487 DIAS
-Termino Previsto: 02/05/2015
-Ordem de Inicio de Serviço: 13 DE MAIO DE 2013
-Data da Assinatura: 14/03/2013
-Data da Publicação: 14/03/2013
-Metas - Exercício: 2013/2014
-Natureza de Serviço: EXEC. DA OBRA DE AMPL. E PAV. DO AEROPORTO

Valor Contratual (PI):	R\$	20,892,913.14
Aditamento:	R\$	10,290,870.71
Valor Contratual (PI) + Aditivo:	R\$	31,183,783.85
-Valores Medidos (PI)	R\$	(234,697.96)
-Valores Acumulados (PI)	R\$	7,461,022.33
-Valores Reajustes:	R\$	-
-Valores PI + Reaj.	R\$	-
-Saldo Empenhado:		
Saldo do Contrato:	R\$	23,722,761.52

Eng.º Paulo Roberto Machado Gomes
Fiscal Port. N.º 087 /2.015
CREA RNP 1205287159

ESTADO DE MATO GROSSO			MEDIÇÃO REVISORA DO CONTRATO										SINFRA	
SECRETARIA DE ESTADO INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA			SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES											
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES														
EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DO AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS/MT														
10ª Medição														
06/08/2015 a 31/08/2015														
ITEM			DISCRIMINAÇÃO											
AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO - AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS/MT														
SERVIÇOS PRELIMINARES														
1.0														
1.1														
1.2														
1.3														
1.4														
1.5														
1.6														
1.7														
1.8														
1.9														
TERRAPLANAGEM														
2.0														
2.1														
2.3														
2.4														
PAVIMENTAÇÃO														
3.0														
3.1														
3.1.1														
3.1.2														
3.1.3														
3.1.4														
3.1.5														
3.1.6														
Aquisição de Materiais														
3.2														
3.2.1														
3.2.2														
3.2.3														
3.2.4														
3.2.5														
Transporte														
3.3														
3.3.1														
3.3.2														
3.3.3														
3.3.4														
Prazo de Execução														
Prazo Restante														
Vr. Contratual PI														
Aditivo														
Valor do Contrato + Aditivo														
Vr.Acum. Medido PI														
Vr. Acum. Programado PI														
Vr.Programado próx.mês PI														
Empresa:														
14/05/2013 à 31/08/2014														
UNID.														
DMT														
QUANT. CONTRATADA														
NESTA MEDIÇÃO														
MEDIÇÃO ANTERIOR														
QUANT. MEDIDO ACUMULADO														
PREÇO UNITÁRIO R\$														
VALOR MEDIDO R\$														
% EXECUTADA														
35,427.01														
49,755.05														
4,959.70														
12,710.51														
7,412.21														
1,805.98														
853.65														
7,508.69														
27,918.32														
214.44														
719,671.23														
406,130.80														
313,540.43														
5.21														
-														
946,512.82														
-														
0.76														
12.32														
88.05														
0.26														
62.15														
0.17														
1,155.80														
1,308.32														
1,989.29														
13,143.64														
1,045.22														
38.35														
24,108.83														
808,000.11														
3,471.31														
13,143.64														
46,739.13														
1.50														
0.66														
17,757.55														
0.53														
0.53														
232,916.05														
73,492.65														
17,757.55														
32,003.06														
5,85%														
68,22%														
47,36%														
5,85%														
6,41%														
0.00%														
5,85%														
47,38%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														
5,85%														

[Assinatura]

SECRETARIA DE ESTADO INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA		MEDIÇÃO REVISORA DO CONTRATO										SINFRA	
ESTADO DE MATO GROSSO		SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES											
EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DO AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS/MT		10ª Medição											
10ª Medição		06/08/2015 a 31/08/2015											
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	DMT	QUANT. CONTRATADA	NESTA MEDIÇÃO	MEDIÇÃO ANTERIOR	QUANT. ACUMULADO	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR MEDIDO R\$	% EXECUTADA			
3.3.5	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. não pav. (Pó Pedra Capa Rolamento)	tkm	2.4	83.246.425	4.870.424		4.870.424	0.53	2.581.32	5.85%			
3.3.6	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. não pav. (Pó Pedra Capa Rolamento)	tkm	2.4	60.818.751	3.558.268		3.558.268	0.53	1.885.88	5.85%			
3.3.7	Transporte local em rodov. pavim. (Sub-Base)	tkm	4.6	288.552.586	157.504.859	39.356.319	196.861.178	0.53	83.477.57	68.22%			
3.3.9	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. pavimentada (Brita Base)	tkm	155	8.119.241.164	788.130.072	536.923.920	1.325.053.992	0.37	291.608.12	16.32%			
3.3.10	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. pavimentada (Brita CBUQ)	tkm	128	4.379.589.980	122.882.218	379.114.967	256.232.749	0.37	45.466.42	5.85%			
3.3.11	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. pavimentada (Pó Pedra Capa Rolamento)	tkm	128	3.199.671.244	187.200.307		187.200.307	0.37	69.264.11	5.85%			
3.3.12	Transporte de Cimento Asfáltico CAP-50/70	t		3.118.442	617.586	800.034	182.448	75.98	46.924.18	5.85%			
3.3.13	Transporte de Asfalto Diluído CM-30	t		130.997	1.745	60.300	62.045	75.98	132.58	47.36%			
3.3.14	Transporte de Emulsão Asfáltica RR-2C	t		189.676	12.575	20.859	33.434	75.98	955.44	17.63%			
4.0	DRENAGEM E OAC												
4.1	Serviços								126.855.51	-8.04%			
4.1.1	Valas Retangulares de Concreto (0.80m x 0.80m x 0.70m)	m		2.485.000	53.000	2.125.000	2.072.000	319.03	16.908.59	83.38%			
4.1.2	Valas Retangulares de Concreto (0.80m x 0.80m x 1.00m)	m		268.000	201.000	201.000	1.657.600	450.58	90.566.58	0.00%			
4.1.3	Regularização (Fundo de Vaia)	m²		1.749.968	1.657.600			0.77	1.276.35	94.72%			
4.1.4	Conc. estr. fck=15 MPa-controlado razoável uso ger.conf. e lanç AC/BC (envelopamento dos tubos)	m³		67.100	40.000		40.000	346.91	13.876.40	59.61%			
4.1.5	Reaterro e compactação	m³		559.990	531.000		531.000	32.47	17.241.57	94.82%			
4.1.6	Escavação mecânica de vala em mat.1a cat.	m³		2.099.962				6.11	-	0.00%			
4.1.7	Corpo BSTC D=0.80 m - CA-1, inclusive berço - AC/BC/PC	m		156.000				574.11	-	0.00%			
4.1.8	Boca BSTC D=0.80 m normal AC/BC/PC	und		1.000				1.568.44	-	0.00%			
4.1.9	Corpo BDTC D=1.00m - CA-2, inclusive berço - AC/BC/PC/TC	m		60.000	60.000		60.000	1.743.60	104.616.00	100.00%			
4.1.10	Boca BDTC D=1.00m normal - AC/BC/PC	und		1.000	1.000		1.000	3.296.97	3.296.97	100.00%			
4.1.11	Corpo de BSCC 1.5 x 1.5m Alt. 7.5 a 10.0m AC/BC	m		60.000	60.000	60.000		2.304.91	138.294.60	0.00%			
4.1.12	Boca de BSCC 1.5 x 1.5m - Normal	und		2.000	2.000	2.000		10.638.48	21.276.96	0.00%			
4.1.13	Valete prot.cortes c/revet. vegetal - VPC 01	m		1.984.000				98.99	-	0.00%			
4.1.14	Descida D'água Alterros em Degraus - DAD 01 AC/BC	m		235.000				114.36	-	0.00%			
4.1.15	Entrada d'água - EDA 01	und		3.000	3.000	3.000		38.69	116.07	0.00%			
4.1.16	Dissipador de energia - DES 01 AC/PC	und		4.000		2.000	2.000	229.24	-	50.00%			
4.1.17	Dissipador de energia	und		1.000				2.816.44	-	0.00%			
4.2	Transporte												
4.2.1	Transporte local em rodov. não pav. (const.) (Escavação Manual)	tkm	1.4	1.285.632				0.66	-	0.00%			
4.2.2	Transporte local em rodov. não pav. (const.) (Grama)	tkm	1.4	819.590				0.66	-	0.00%			
4.2.3	Transporte local em rodov. não pav. (const.) (Tubo de Concreto)	tkm	1.4	307.314				0.66	-	0.00%			
4.2.4	Transporte local em rodov. não pav. (const.) (Madeira)	tkm	1.4	1.515				0.66	-	0.00%			
4.2.5	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. não pav. (Areia)	tkm	1.6	170.192				0.53	-	0.00%			
4.2.6	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. não pav. (Brita)	tkm	2.4	457.256				0.53	-	0.00%			
4.2.7	Transporte comercial c/ base. 10m3 rodov. não pav. (Rachão)	tkm	2.4	166.485				0.53	-	0.00%			

[Assinatura]

ESTADO DE MATO GROSSO			MEDIÇÃO REVISORA DO CONTRATO										SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA			Nº Contrato										720 dias
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES			Data Assinatura										431 dias
			Publicação										R\$ 20.892.913,14
EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DO AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS/MT			022/2013/00000-ASJU										R\$ 10.290.870,71
			14/03/13										R\$ 31.183.783,85
			18/03/13										-R\$ 234.697,96
10ª Medição			Processo Orig.										Valor do Contrato + Aditivo
06/08/2015 a 31/08/2015			Data de Paralisação:										Vr.Acum.Medido PI
			Data de Reinício:										Vr. Acum. Programado PI
			Período acumulado:										Vr.Programado próx.mês PI
			14/05/2013 a 31/08/2014										Empresa: ENSERCON ENGENHARIA LTDA
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	DMT	QUANT. CONTRATADA	NESTA MEDIÇÃO	MEDIÇÃO ANTERIOR	QUANT. MEDIDO ACUMULADO	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR MEDIDO R\$	% EXECUTADA			
4.2.8	Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. pavimentada (Areia)	tkm	20	2.138.039			-	0,37	-	0,00%			
4.2.9	Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. pavimentada (Brita)	tkm	155	29.121.148			-	0,37	-	0,00%			
4.2.10	Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. pavimentada (Rachão)	tkm	155	10.602.903			-	0,37	-	0,00%			
4.2.11	Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. pavimentada (Grama)	tkm	19	11.595.686			-	0,37	-	0,00%			
4.2.12	Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. pavimentada (Cimento)	tkm	19	1.293.530			-	0,37	-	0,00%			
4.2.13	Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. pavimentada (Tubo de Concreto)	tkm	19	227.640			-	0,37	-	0,00%			
4.2.14	Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. pavimentada (Madeira)	tkm	19	21.436			-	0,37	-	0,00%			
5.0	OBRAS COMPLEMENTARES E EQUIPAMENTOS						-		83.572,13	4,35%			
5.1	Fornecimento de Portão de Correr de Tubo de Ferro Galvanizado 2,5" com Tela de Arame Galvanizado Sold. 150x50 fio 12. Altura de Tela 2,0m com Porta, Cadeado e Pintado com Fundo e Esmalte Sintético de Acabamento	und		5.000			-	2.500,00	-	0,00%			
5.2	Enlèvement	m²		20.000.000			-	7,45	-	0,00%			
5.3	Hidrossemeadura	m²		134.375.480	63.000.000		63.000.000	1,27	80.010,00	46,88%			
5.4	Aluguel de Veículo p/ Transporte de Pessoal - Adm. Local	und		24.000	1.000		1.000	3.562,13	3.562,13	4,17%			
5.5	Pintura de Faixa - Tinta Durabilidade 2 Anos	m²		7.038.010			-	15,56	-	0,00%			
5.6	Pintura de Setas e Zebrados - 2 Anos	m²		1.263.060			-	22,17	-	0,00%			
5.7	Cerca de Alambrado - Conforme Projeto	m		7.916.000			-	172,38	-	0,00%			
6.0	OBRAS CIVIS						-		-	0,00%			
6.1	Construção de Casa de Força com 20m² com 3m de Altura em Alvenaria de Tijolos Furados de Uma Vez com Laje e Cobertura em Telhas de Fibro Cimento, uma Porta Metálica de 0,90 x 2,10m, Portão Metálico com Duas Folhas com Ventilação Tipo Xicara de 1,50 x 2,10m um Vitraux de 1,00 x 0,60m com Piso em Concreto Desempenado para Carga de até 800 kgf.	m²		16.000			-	1.280,00	-	0,00%			
7.0	SINALIZAÇÃO LUMINOSA						-						
7.1	Escavação Manual e Reat. Compact. Mat 1ª Categoria	m³		1.980.000			-	10,12	-	0,00%			
7.2	Reaterro e Compactação com Placa Vibratória	m³		1.210.000			-	26,25	-	0,00%			
7.3	Instalação de Redes e Linhas de Dutos PVC D=50mm	m		186.000			-	10,50	-	0,00%			
7.4	Instalação de Redes e Linhas de Dutos PVC D=38mm	m		100.000			-	8,64	-	0,00%			
7.5	Instalação de Redes e Linhas de Dutos PVC D=50mm	m		1.800.000			-	14,15	-	0,00%			
7.6	Instalação de Redes e Linhas de Dutos PVC D=75mm	m		11.750.000			-	15,00	-	0,00%			
7.7	Instalação de Redes e Linhas de Dutos PVC D=100mm	m		550.000			-	19,20	-	0,00%			
7.8	Recomposição do Terreno	m³		30.000			-	12,65	-	0,00%			
7.9	Caixas de Concreto das Bases das Luminárias	und		40.000			-	405,00	-	0,00%			
7.10	Maciço de Concreto	und		218.000			-	405,94	-	0,00%			
7.11	Caixa de Passagem Tipo 1 - Com Tampa Fofo	und		4.000			-	865,00	-	0,00%			
7.12	Caixa de Passagem Tipo 2	und		12.000			-	451,00	-	0,00%			

[Assinatura]

Eng. Paulo Roberto Machado Gomes
Fiscal Port. N° 087 / 2 015.
CREA RNP 1205.287159

ITEM	OBRA:	SECRETARIA DE ESTADO INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES	MEDIÇÃO REVISORA DO CONTRATO										SINFRA
			Nº Contrato	022/2013/00/00-ASJU	14/03/13	18/03/13	720 dias	431 dias	Prazo de Execução	PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR MEDIDO R\$	% EXECUTADA	
			Data Assinatura Publicação						Vr. Contratual PI				R\$ 20.892.913,14
									Aditivo				R\$ 10.290.870,71
									Valor do Contrato + Aditivo				R\$ 31.183.783,85
									Vr. Acum. Medido PI				-R\$ 234.697,96
									Vr. Acum. Programado PI				
									Vr. Programado Prox. mês PI				
Referência:			Processo Orig.	561314/2012 - SETPU									
Período:			Data de Paralisação:	30/08/2013									
			Data de Reinício:	01/05/2014									
			Período acumulado:	14/05/2013 à 31/08/2014									
			UNID.	DMT	QUANT. CONTRATADA	NESTA MEDIÇÃO	MEDIÇÃO ANTERIOR	QUANT. MEDIDA ACUMULADA					
1.7		AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO - AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS/MT											
1.8		Administração Local da Obra - Despesas Diversas	mês		12.000	1.000	6.000	7.000	7.508,69	7.508,69	58,33%		
2.1		Administração Local da Obra - Pessoal	mês		12.000	1.000	6.000	7.000	27.918,32	27.918,32	58,33%		
2.3		Desm. Dest. Limpeza Áreas c/ Arv. Diam. Até 0,15m e Transporte do Material até 1000m	m²		484.871,800	246.139,880	20.850,000	266.989,880	1,65		406.130,80	55,06%	
3.1.3		Esc. Carga e Transp. Mat 1º cat DMT 3000 a 5000m c/le	m³		186.603,190	23.190,860	107.587,280	130.778,140	13,52		313.540,43	70,08%	
3.1.4		Base de Brita Graduada BC - Conforme Especificação	m³		21.832,960	217,997	10.123,000	10.340,997	88,05		19.194,63	47,36%	
3.1.6		Imprimação	m²		109.164,800	1.437,927	50.267,053	51.704,980	0,26		373,86	47,36%	
3.2.3		Pintura de Ligação - RR-2C	m²		474.190,180	30.407,980	60.320	30.407,980	0,17		5.169,35	6,41%	
3.2.4		Fornecimento de Asfalto Diluído CM-30 (Imprimação)	t		130,997	1,745	60,320	62,065	1,989,29	3.471,31	47,36%		
3.2.5		Fornecimento de Emulsão Asfáltica RR-2C (Pintura de Ligação)	t		189,676	12,575		12,575	1,045,22	13.143,64	6,63%		
3.3.2		Fornecimento de Po de Pedra (CBUQ Capa)	m³		20.831,193	1.218,752		1.218,752	38,35	46.739,13	5,85%		
3.3.3		Transporte local em rodov. não pav. (const.) (Sub-Base)	tkm	4	250.386,572	111.352,514	59.471,772	170.824,286	0,66	73.492,65	68,22%		
3.3.4		Transporte local em rodov. não pav. (const.) (Brita Base)	tkm	1,4	70.738,790	33.504,830		33.504,830	0,53	17.757,55	47,36%		
3.3.5		Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. não pav. (Brita Base)	tkm	2,4	127.487,020	60.383,149		60.383,149	0,53	32.003,06	47,36%		
3.3.6		Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. não pav. (Brita Capa Rolamento)	tkm	2,4	83.246,425	4.870,424		4.870,424	0,53	2.581,32	5,85%		
3.3.7		Transporte local em rodov. pavim. (Sub-Base)	tkm	2,4	60.818,751	3.558,268		3.558,268	0,53	1.865,88	5,85%		
3.3.9		Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. pavimentada (Brita Base)	tkm	4,6	288.552,586	157.504,859	39.356,319	196.861,178	0,53	83.477,57	68,22%		
3.3.11		Transporte comercial c/ basc. 10m3 rodov. pavimentada (Pó Pedra Capa Rolamento)	tkm	155	8.119.241,164	788.130,072	536.923,920	1.325.053,992	0,37	291.608,12	16,32%		
3.3.13		Transporte de Asfalto Diluído CM-30	tkm	128	3.199.671,244	187.200,307		187.200,307	0,37	69.264,11	5,85%		
3.3.14		Transporte de Emulsão Asfáltica RR-2C	t		130,997	1,745	60,320	62,065	75,98	132,58	47,36%		
4.1.3		Regularização (Fundo de Vala)	m²		1.749,968	1.657,600	20.859	33.434	75,98	955,44	17,63%		
4.1.4		Conc.estr.fck=15 MPa-controlado razoável uso ger.conf e lanç AC/BC (envolvimento dos tubos)	m³		67,100	40,000		40,000	0,77	1.276,35	94,72%		
4.1.5		Reaterro e compactação	m³		559,990	531,000		531,000	346,91	13.876,40	59,61%		
4.1.9		Corpo BDT C D=1,00m - CA-2, inclusive berço - AC/BC/PC/TC	m		60,000	60,000		60,000	32,47	17.241,57	94,82%		
4.1.10		Boca BDT C D=1,00m normal - AC/BC/PC	und		1,000	1,000		1,000	1.743,60	104.616,00	100,00%		
5.3		Hidrosemadura	m²		134.375,480	63.000,000		63.000,000	3.296,97	80.010,00	46,88%		
5.4		Aluguel de Veículo p/ Transporte de Pessoal - Adm. Local	und		24,000	1,000		1,000	1,27	3.562,13	4,17%		

1.640.227,86



ESTADO DE MATO GROSSO										MEDIÇÃO REVISORA DO CONTRATO										SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA										SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DE TRANSPORTES										
EXECUÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DO AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS/MT																				
10ª Medição																				
Período: 08/08/2015 a 31/08/2015																				
DISCRIMINAÇÃO																				
AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO - AEROPORTO DE RONDONÓPOLIS/MT																				
Sub-Base de Solo Estabilizado Granul. s/ Mistura - CBR DIRENG Conforme Especificação																				
Concreto Betuminoso Usinado a Quente - Capa de Rolamento AC/BC																				
Fornecimento de Emulsão Asfáltica RR-1C (Pintura de Ligação)																				
Fornecimento de Cimento Asfáltico CAP-50/70 (CBUQ Capa)																				
Transporte de Concreto Betuminoso da Usina até a Pista																				
Transporte comercial c/ base. 10m³ rodov. pavimentada (Brita CBUQ)																				
Transporte de Cimento Asfáltico CAP-50/70																				
Valas Retangulares de Concreto (0,80m x 0,80m x 0,70m)																				
Valas Retangulares de Concreto (0,80m x 0,80m x 1,00m)																				
Corpo de BSCC 1,5 x 1,5m Alt. 7,5 a 10,0m AC/BC																				
Boca de BSCC 1,5 x 1,5m - Normal																				
Entrada d'água - EDA 01																				

- 1.874.925,82

[Assinatura]



TOTAL	31,183,783.85
-------	---------------

15 JULY 2004

CUMULADO

GENERAL	1,484,369.76
---------	--------------

3,152,009.72

8,938,646.28

11,078,206.08
12 134 527 64

7,695,720.29

7,695,720.29
7,695,720.29

7,461,022.33

[illegible]

SUEF III
Fls. nº 54
Ass. M